
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Eva Kyšová,  studijní obor Biologie-Geografie 

Název posuzované práce: Distribuce sněhu v oblasti NPR Šerák-Keprník 

Formální splnění zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především výsledkem terénního výzkumu. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dostatečná. Citace jsou uváděny zcela korektně.     

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je dostatečná. Na 
vybraných mapových podkladech je špatná čitelnost (mapa č.1, mapa č. 18). Pořadí příloh je 
v jednom případě přehozené (mapa 18)  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Je možné považovat výstupy z GIS (interpolace z naměřených hodnot) za reprezetnativní a 
odpovídající stanovištním podmínkám?  

Je možné na základě dvouletých zkušeností metodiku měření nějak zefektivnit nebo 
zkvalitnit.  

Jak ovlivňuje distribuci sněhu výskyt kleče? Dokázala byste odhadnout možné důsledky 
režim distribuce sněhu v zájmovém území? Máte informace o rozsahu plánovaného kácení 
kleče ve vrcholových partiích?  

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je provedené terénní výzkum v douletém období. Zpracovávané 
téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá. Práce je cenným 
zdrojem informací v nasbíraných primárních datech, skicách  i podrobného komentáře. Velmi 
kladně  hodnotím samostatnost při realizovaném terénním výzkumu.  

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 25.8.2010 

 

RNDr. Aleš Létal  

vedoucí diplomové práce 


